[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	26 января 2018 г.
	№
	  70

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

О внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь
от 17 февраля 2012 г. № 156
В соответствии с абзацем вторым пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 ”О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Единый перечень административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденный постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156 ”Об утверждении единого перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2009 г. № 193 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь“ (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 35, 5/35330; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2012, 5/36106; 16.04.2013, 5/37100; 22.05.2014, 5/38860; 25.07.2014, 5/39167; 04.12.2014, 5/39772; 24.05.2016, 5/42093; 05.07.2016, 5/42258), дополнить пунктом 9.25 следующего содержания:
	”9.25.  Согласование маршрута движения и ассортиментного пере​чня товаров авто​магазина, в котором предполагается роз-

ничная торговля алко​гольными напитками на территории сель​ской местности
	районный испол​нительный коми​тет по месту распо​ложения населен​ных пунктов, вклю​ченных в маршрут

движения авто​магазина
	заявление
	5 рабочих дней
	бессрочно
	бесплат​но“.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[image: image2.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

Премьер-министр

Республики Беларусь
А.Кобяков

32